APLICACION DE PAGOS. 

Los pagos serán aplicados en el siguiente orden: impuestos, gastos y costas judiciales, 
intereses moratorios, ordinarios y suerte principal del Crédito. 

DÉCIMA PRIMERA. PLAZO. 

El plazo máximo del presente Contrato es de hasta 353 (trescientos cincuenta y tres) días a 
partir de su fecha de firma, venciendo precisamente el día 28 (veintiocho) de noviembre de 
2025. No obstante, los términos y condiciones del presente Contrato seguirán surtiendo sus 
efectos mientras existan saldos insolutos a cargo del Acreditado.

[...]

Ciudad con fecha diecinueve de noviembre del dos mil catorce, ante la suscrita Notaria, a9.1.4igdo en el 

protocolo de la Notaria número doscientos veintitrés, inscrito en el Registro Público de (.;.d/  t¿rcio de esta 

Capital en el Folio Mercantil número '64,053' (sesenta y cuatro mil cincuenta y tres); 

— 2.- En favor del señor CÉSAR ANTONIO NAVARRO GONZÁLEZ, mediante l.i<trumento número 

veintitrés mil ciento cinco, pasado en esta Ciudad con fecha veintitrés de marzo/ os mll quince, ante la 

suscrita Notaria, actuando en el protocolo de le Notaria número doscientos vaifi s, Inscrito en el Registro

[...]

Ciudad con fecha uno de marzo del dos nfil diecinueve, anta la suscrita Notaria, actuando en el protocolo de 

la Notaria número doscientos veintitrés, Inscrito en el Registro Público de Comercio de esta Capital en el 

Folio Mercantil Electrónico número '64,053-1' (sesenta y cuatro mil cincuenta y tres gulon uno); 

— 6.- En favor de loe señores CHINO-I HUANG, JEREMY ADAM BUSS y MARCELINO RAMÍREZ 

LEÓN, mediante el instrumento número treinta y dos rnll setecientos ochenta y siete, pasado en esta 

Ciudad con fecha uno de marzo del dos mil diecinueve, ante la suscrita Notaria, actuando en el protocolo de

[...]

Grupo y ofrecer, en sus propias oficinas y como servidos ccmplementarlas las que batas brinden conforme a su objeto sedal.- 4. Susoitar con la sociedad controladora del grupo financiero et convenio de responsabilidades a que se refiere el articulo Ciento Diecinueve (119) de te Ley para Regular las Agrupaciones Flnanderesa 5. Realizar todos los actos jundlcos necesarios o convenientes para el desempaño de otra actividades y b consecudón de eu objeto isodal.- 6. En ningún caso podré realizar las actividades prohiba/suelan insttarJonea de crédito que establece el Articulo 106 de le Ley de Instituciones de CrédIto.-.....

[...]

irrevocables, presentadas por 6 (seis) diferentes instituciones financieras. Al respecto: 

I. Información general del Financiamiento 

Tipo de Financiamiento Obligación de corto plazo 
Ente Público Estado de Yucatán 
Monto de Financiamiento $1,500,000,000.00 (Mil quinientos millones de pesos 00/100 M.N.) 
Plazo Hasta 12 meses, equivalente a 365 días contados a partir de su contratación Tasa de Interés Variable e integrada por la tasa de interés de referencia y una sobretasa expresada en puntos base 
Gastos Adicionales No aplica

[...]

El periodo de gracia contemplado está determinado a partir dele fecha objetivo de firma del contrato de crédito, el 9 de diciembre de 2024 hasta la fecha del primer pago el 27 de junio de 2025 (sin incluir este). 

Derivado de lo anterior, se resuelve adjudicar la cantidad de hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de pesos 00/100 M.N.), diferenciado en dos tramos: tramo 1. por un importe de hasta $1,000,000,000.00 (mil millones de pesos 00/100 M.N.) con una tasa de TIIE a 28 días más una sobretasa de 12 pbs (puntos base) y tramo 2, por un importe de hasta

[...]

Destino: Cubrir necesidades de corto plazo de conformidad a lo establecido 

en el art. 31, primer párrafo de la LDFEFM 

Monto: Hasta $1,000'000,000.00 (Mil millones de pesos 00/100 M.N.). 

Plazo de financiamiento: Hasta 12 (doce) meses, equivalente hasta 365 días (trescientos 
sesenta y cinco) días naturales a partir de la fecha de firma del 
instrumento jurídico correspondiente. 

Condiciones de Disposición 

• 

o Otorgar fallo del Proceso Competitivo favorable a HSBC. 
o Proporcionar confirmación de los saldos y fechas de 

vencimiento de los Préstamos Bancarios de Corto Plazo